「するスポ」気軽に運動エンジョイ事業ソーシャルメディア運用ポリシー

1 ソーシャルメディアアカウント情報

「するスポ」気軽に運動エンジョイ事業のソーシャルメディアアカウント(以下「本アカウント」という。)は、次のとおりです。

メディア名	アカウント名	ユーザー名
Instagram	【青森県教育庁スポーツ健康課】 「するスポ」気軽に運動エンジョイ事業	surusupo_aomorishinko(候補)

2 URL

メディア名	URL	
Instagram	https://instagram.com/surusupo_aomorishinko (候補)	

3 管理者等

管 理 者:スポーツ健康課 課長

運用管理者:スポーツ健康課 振興グループマネージャー

運用担当者:スポーツ健康課 グループ員

4 使用目的

総合型地域スポーツクラブや県内のプロスポーツチーム等と連携して実施する各種イベントを、広く、県民に発信することで、こどもたちに体力の向上や運動・スポーツの楽しさを実感させ、多くのこどもたちの運動習慣の形成に資することを目的とする。

5 発信する情報

本アカウントから発信する情報は、次のとおりとします。

(1) スポーツ体験型イベントの開催

イベントの内容やイベント当日の様子、連携する総合型地域スポーツクラブの情報等を掲載します。

(2) スポーツ教室の開催

スポーツ教室の内容や開催の様子、連携する総合型地域スポーツクラブの情報等を掲載します。

(3) 観戦招待・選手との交流体験

交流体験の内容や開催の様子等を掲載します。

6 運用時間

本アカウントによる投稿は、原則として平日の午前8時30分から午後5時00分までとします。 ただし、必要に応じて、当該時間以外に投稿する場合があります。

7 ユーザーからの意見等への対応

本アカウントへのコメント(返信)やダイレクトメッセージ等については、原則返信いたしませんので、あらかじめご了承ください。

8 禁止事項

本アカウントに対して、以下のような内容のコメント(返信)等は、ご遠慮ください。そのような不適切なものについては投稿の削除、拒否等必要な措置を講じることがあります。

- (1) 法令等に違反するもの、または違反するおそれがあるもの
- (2) 公序良俗に反するもの
- (3) 犯罪行為を助長するもの
- (4) 特定の個人、企業、団体等を誹謗中傷し、または名誉若しくは信用を傷つけるもの
- (5) 本人の承諾なく個人情報を特定・開示・漏えいする等プライバシーを害するもの
- (6) 著作権、商標権、肖像権など本県または第三者の知的所有権を侵害するもの

- (7) 広告、宣伝、勧誘、営業活動、その他営利を目的としたもの
- (8) 政治、宗教活動を目的とするもの
- (9) 記載された内容が虚偽または著しく事実と異なるもの
- (10) 人種・思想・信条等の差別または差別を助長させるもの
- (11) わいせつな表現などを含む不適切なもの
- (12) 同一のユーザーにより繰り返し投稿される、同一内容のコメントや似通ったコメント
- (13) 第三者が不快に感じて削除の依頼があり、且つ、管理者も削除が適当であると判断したもの
- (14) その他管理者が不適切と判断した情報及びこれらの内容を含むリンク等

9 免責事項

- (1) 本アカウントにおける情報発信の全てが青森県の公式発表・見解を表しているものではありませんので、あらかじめご了承ください。正式な発表に関しては、青森県庁又は各市町村のホームページ及びプレスリリースなどで情報発信しています。
- (2) 本アカウントの掲載情報の正確性については万全を期しておりますが、利用者が本アカウント の情報を用いて行う一切の行為について何ら責任を負うものではありません。
- (3) 本アカウントに関連して生じた利用者間のトラブル及びその被った損害、また、本アカウント に関連して生じた利用者と第三者との間のトラブル及びその被った損害については、一切責任を 負いかねますのでご了承ください。
- (4) コメント等の投稿に係る著作権等は、当該投稿を行ったユーザー本人に帰属しますが、投稿されたことをもって、ユーザーは、管理者に対し、投稿コンテンツを全世界において無償で非独占的に使用する権利を許諾したものとし、かつ管理者に対して著作権等を行使しないことに同意したものとします。
- (5) 上記のほか、本アカウントに関連して生じたいかなる損害についても管理者は一切の責任を負いません。

10 運用ポリシーの変更について

管理者は、事前に予告なくこの運用ポリシーを変更する場合があります。

11 その他

- (1) お使いのブラウザの種類など、閲覧環境によっては、リンク先のページをうまく読み込めないなど、閲覧に支障が出る場合があります。
- (2) このアカウント運用ポリシーに記載のない事項については、「青森県ソーシャルメディアポリシー」を準用します。